RD 51465, Ausgabe: 2024-03, Hengst Filtration GmbH
Filterelemente
Merkmale
	▶ Filtermedien aus Glasfasermaterial (optional wasser-
absorbierend), Filterpapier und Drahtgewebe für zahl-
reiche Anwendungsgebiete.
Informationen zu Filtermaterialkonfigurationen in
RD 51548

AS10
AS20
Bestellangaben
Filterelement Typ 17.
01 02 03 04 05 06
17. – – –
Typ 17., zum Einbau in Eaton Filtergehäuse | Filterelemente � 3/10
RD 51465, Ausgabe: 2024-03, Hengst Filtration GmbH
Weitere Filterfeinheiten und Dichtungswerkstoffe sind auf Anfrage erhältlich.
Weiterführende Informationen zu Hengst Filtermatierialkonfigurationen finden Sie in RD 51548.
Nominell Edelstahldrahtgewebe G, reinigbar G10
G25
G40
G60
G100
G200
G500
G800
Papier P, Einweg, nicht reinigbar
Nur mit max. Differenzdruck 60 bar [870 psi] konfigurierbar
Nicht in Kombination mit Werkstoff Edelstahl erhältlich
P10
P25
Differenzdruck
04 max. zulässiger
Differenzdruck
des Filterelements
10 bar [145 psi], nur mit ausgewählten Baugrößen konfigurierbar,
siehe Tabelle Konfigurationsmöglichkeiten J
16 bar [232 psi], nur mit ausgewählten Baugrößen konfigurierbar,
siehe Tabelle Konfigurationsmöglichkeiten G
30 bar [435  psi], nur mit ausgewählten Baugrößen konfigurierbar,
siehe Tabelle Konfigurationsmöglichkeiten A
250 bar [3626 psi], nur mit ausgewählten Baugrößen konfigurierbar,
siehe Tabelle Konfigurationsmöglichkeiten H
Elementausführung
05 Kleber Standardkleber 0
Sonderkleber, verbesserte Temperatur- und Medienbeständigkeit
Nur in Verbindung mit FKM-Dichtung konfigurierbar
Nur mit ausgewählten Baugrößen konfigurierbar
H
Werkstoff Standardwerkstoff 0
Edelstahl
Nur mit ausgewählten Baugrößen konfigurierbar V
Bypassventil
05 ohne, nur mit ausgewählten Baugrößen konfigurierbar, siehe Tabelle Konfigurationsmöglichkeiten 0
2,5 bar [36 psi], nur mit ausgewählten Baugrößen konfigurierbar, siehe Tabelle Konfigurationsmöglichkeiten 5
3,5 bar [50 psi], nur mit ausgewählten Baugrößen konfigurierbar, siehe Tabelle Konfigurationsmöglichkeiten 7
Dichtung
06 ohne Dichtung, ausschließlich für Baugrößen 210TS, 310TS und 425/TS 0
NBR, nicht möglich bei Baugrößen 210/TS, 310TS und 425/TS M
FKM, nicht möglich bei Baugrößen 210/TS, 310TS und 425/TS V
Bestellangaben
Filterelement Typ 17.
4/10 Filterelemente | Typ 17., zum Einbau in Eaton Filtergehäuse
Hengst Filtration GmbH, RD 51465, Ausgabe: 2024-03
Konfigurationsmöglichkeiten
● zulässige Konfiguration
Nenngröße
Differenzdruck Kennbuchstabe Bypassventil
J
10 bar
[145 psi]
G
16 bar
[232 psi]
A
30 bar
[435 psi]
H
250 bar
[3626 psi]
ohne Bypass 5 = 2,5 bar
[36 psi]
7 = 3,5 bar
[50 psi]
17.0250 ● ● ●
17.0400 ● ● ●
17.0630 ● ● ●
17.41 ● ●
17.60 ● ● ●
17.70 ● ●
17.90 ● ● ●
17.100 ● ● ●
17.115 ● ● ●
17.120 ● ● ●
17.125 ● ●
17.150 ● ● ●
17.170 ● ● ●
17.175 ● ● ●
17.200 ● ● ●
17.210 ● ● ●
17.210/TS ● ●
17.240 ● ● ●
17.250 ● ● ●
17.310/TS ● ●
17.320 ● ● ●
17.330 ● ● ●
17.360 ● ● ●
17.425 ● ● ●
17.425/TS ● ●
17.450 ● ● ●
17.550 ● ● ●
17.600 ● ● ●
17.630 ● ● ●
17.631 ● ● ● ●
17.850 ● ● ● ●
17.900 ● ● ●
17.950 ● ● ● ●
17.1201 ● ● ● ●
17.1350 ● ● ●
17.2001 ● ● ●
17.3001 ● ● ●
17.4629 ● ●
1
1
3
2
Typ 17., zum Einbau in Eaton Filtergehäuse | Filterelemente � 5/10
RD 51465, Ausgabe: 2024-03, Hengst Filtration GmbH
Produktbeschreibung
Das Filterelement ist das zentrale Bauteil in einem Industrie-